ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

TERMO ADITIVO Nº 030/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 035/2023 CUJO
OBJETO É AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E
MEIO FIO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
IOMERÊ E A EMPRESA ARTECIM ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA ME

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 01.612.744/0001-
20, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra. LUCI PERETTI,  e de outro lado ARTECIM
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME, pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
11.576.185/0001-01 com endereço na Rua Lydia Heuko Brozoski, 297, bairro São Cristóvão, Três
Barras/SC, neste ato representada por, resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar a Ata de
Registro de Preços decorrente do processo administrativo nº 047/2023, para constar a seguinte
alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
O contrato supracitado, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo seu novo termo final datado
em 29/05/2025, tendo seus quantitativos renovados para o novo período de vigência. De acordo com
índice previsto no termo inicial para reajuste contratual (IPCA), na data de renovação, ficam os valores
reajustados, com acréscimo de 4,663470% (conforme anexos), passando a vigorar com os seguintes
valores:

Item                                 Descritivo Quantidade Valor Unitário   Valor Total

   1 Meio Fio Medidas 80x30x15x12        600   R$ 30,87 R$ 18.522,00

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES
As despesas correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas no contrato supracitado que
vincula todo o processo licitatório.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

               ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, obrigando seus
sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Iomerê, 22 de abril de 2024.

  ____________________                                   ___________________________
              CONTRATADA                                                                              CONTRATANTE

        IVAIR CERON
                                                                                                        PROCURADOR JURÍDICO

               ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

		2024-04-24T11:38:56-0300
	Valdecir Gallotti Coelho

		2024-04-26T08:06:38-0300

		2024-04-26T08:27:16-0300